
Gestor - Ariecilio Bahia Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça 8 de dezembro, 94 - Centro - Varzedo-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSJVW4NMITCCC2OXY36FXW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Varzedo
1 Quarta-feira • 26 de Agosto de 2020 • Ano  • Nº 2140

 
 

Prefeitura Municipal de  
Varzedo publica: 

 
 
 
 
 Aviso de Aditivo ao Contrato nº 14/2019 Pregão Presencial n°029-

PRP/2017 - Serveletro Materias Eletricos Ltda. 
 Aviso Extrato de Publicação de Termo Aditivo nº 03 ao Contrato 

Administrativo nº67/2017 Pregão Presencial 17/2017 - Jose Nailton 
Araujo da Silva Filho. 

 Aviso Extrato de Publicação de Termo Aditivo nº 04 ao Contrato 
Administrativo nº74/2017 Pregão Presencial 17/2017 - Cecilia Mota 
Oliveira ME. 



  ESTADO DA BAHIA 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 
  GABINETE DO PREFEITO    

1 

Praça 08 de Dezembro, s/nº - Centro - Varzedo (BA) CEP 44.565-000  
CNPJ nº 13.460.266/0001-69 Telefax (075) 3381-1089/3381-1020 

 

 
AVISO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2019. 

 
 
 
O Município de Varzedo (BA), torna público o 2º aditivo que altera os quantitativos e o prazo de vigência 
do Contrato de nº14/2019, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL N°029-PRP/2017, conforme consta do 
Processo Administrativo nº272/2017, conforme CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA Objeto: aquisição de 
materiais elétricos para iluminação pública e equipamentos para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Publico do Município de Varzedo/BA. Fica acrescido ao Contrato para o 
Lote único o percentual aproximado de 25,00%, (vinte e cinco por cento) correspondendo ao valor 
aproximado de R$22.590,00 (vinte e dois mil quinhentos e noventa reais). O valor do contrato após o 
Termo Aditivo é de R$113.987,00 (cento e treze mil novecentos e oitenta e sete reais). O Prazo de 
vigência do contrato que seria até 31 de dezembro de 2020, passará para 31 de agosto de 2020. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO. CONTRATADA: SERVELETRO MATERIAS 
ELETRICOS LTDA - CNPJ n° 10.619.506/0001-37. Regência Legal Lei 8.666/93. Varzedo, 02 de julho de 
2020. ARIECILIO BAHIA DA SILVA. Prefeito Municipal 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Varzedo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSJVW4NMITCCC2OXY36FXW

Quarta-feira
26 de Agosto de 2020
2 - Ano  - Nº 2140

Termos Aditivos



  ESTADO DA BAHIA 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 
  GABINETE DO PREFEITO 
 

1 

Praça 08 de Dezembro, s/nº - Centro - Varzedo (BA) CEP 44.565-000  
CNPJ nº 13.460.266/0001-69 Telefax (075) 3381-1089/3381-1020 

 

 
 
 
 

AVISO 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO Nº 03 (TRÊS) AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº67/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: 17/2017. 
 
O Prefeito do Município de Varzedo torna público O ADITIVO Nº 03 que altera a CLÁUSULA TERCEIRA – 
DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 67/2017, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção e instalação 
de rede, manutenção de computadores, notebooks e linhas internas de telefonia, para atender as 
demandas das Secretarias do Município de Varzedo/BA – oriundo do Pregão Presencial nº 17/2017, 
quanto ao prazo da vigência, prorrogando por mais 05 (cinco) meses, passando a vigorar de 07/08/2020 
até 07/01/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO. CONTRATADA: JOSE 
NAILTON ARAUJO DA SILVA FILHO - CNPJ nº 27.012.573/0001-91. Varzedo, 07 de agosto de 2020.  
ARIECILIO BAHIA DA SILVA. - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Varzedo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSJVW4NMITCCC2OXY36FXW

Quarta-feira
26 de Agosto de 2020

3 - Ano  - Nº 2140



  ESTADO DA BAHIA 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 
  GABINETE DO PREFEITO 
 

1 

Praça 08 de Dezembro, s/nº - Centro - Varzedo (BA) CEP 44.565-000  
CNPJ nº 13.460.266/0001-69 Telefax (075) 3381-1089/3381-1020 

 

 
 
 
 

AVISO 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO Nº 04 (QUATRO) AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº74/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: 17/2017. 
 
O Prefeito do Município de Varzedo torna público O ADITIVO Nº 04 que altera a CLÁUSULA TERCEIRA – 
DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 74/2017, cujo objeto é a prestação de serviços de recarga de tonner e 
cartuchos com tintas (inclusos materiais e serviços) para atender as demandas das Secretarias do 
Município de Varzedo/BA – oriundo do Pregão Presencial nº 17/2017, quanto ao prazo da vigência, 
prorrogando por mais 05 (cinco) meses, passando a vigorar de 07/08/2020 até 31/12/2020. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO. CONTRATADA: CECILIA MOTA 
OLIVEIRA ME - CNPJ nº 09.597.779/0001-49. Varzedo, 06 de agosto de 2020.  ARIECILIO BAHIA DA 
SILVA. - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Varzedo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSJVW4NMITCCC2OXY36FXW

Quarta-feira
26 de Agosto de 2020
4 - Ano  - Nº 2140


		2020-08-26T09:59:20+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




